CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CAMPINA DA LAGOA -PARANA

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 996, Praça João XXIII, Centro

 Campina da Lagoa-PR CEP 87345-000

Telefone (44) 3542 - 2423

ATA Nº 001/2023 1

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte três, às 09h30min, 2

nas dependências da Secretaria Municipal de Assistência Social, localizada na 3

Avenida Juscelino Kubitschek, 996, centro, no município de campina da Lagoa, 4

Estado do Paraná, foi realizado reunião ordinária do Conselho Municipal de 5

Assistência Social - CMAS. Na oportunidade estiveram presentes os conselheiros: 6

Danielli Ribeiro Lebão – titular e Lucia de Oliveira Fernandes - suplente (Secretaria 7

de Assistência Social); Rosenete Scarabelot de Souza – titular e Eliane Doreto -8

suplente (Secretaria de Educação e Cultura); Larissa Roberta Cadan (Secretaria 9

de Administração); Andreia Fernanda Moraes de Almeida (APAE); Maria Aparecida 10

de Oliveira (Usuários); Lais Gabrielly de Souza (Lar dos Idosos Padre José 11

Montenegro). Foi realizada a contagem dos presentes e dando quórum a presidente 12

deu abertura na reunião apresentado a pauta: 1. Elaboração do calendário das 13

reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social. A presidente Danielli 14

informou a necessidade de elaboração do calendário para melhor divulgação e 15

participação de todos os conselheiros e interessados, ficando disposto da seguinte 16

forma.: Fevereiro – 02; Março – 02; Abril – 12; Maio – 03; Junho – 07; Julho – 05; 17

Agosto – 02; Setembro – 06; Outubro – 04; Novembro – 01; Dezembro – 06. Já as 18

reuniões extraordinárias serão marcadas de acordo com a necessidade. 19

Encerramento: Finalizada a pauta e nada mais havendo a tratar, a presidente 20

Danielli Ribeiro Lebão agradeceu a presença dos conselheiros encerrando a 21

reunião 10h20min. Esta ATA redigida pela presidente Danielli Ribeiro Lebão por 22

mim, Jane Meire Brasileiro Eduardo, digitadora nomeada para o ato que, após 23

aprovada segue assinada por mim e pela presidente. Campina da Lagoa 18 de 24

janeiro de 2023.        25

                       26